
VR PřF OU 21. 11. 2016  Číslo jednací: OU-83985/31-2016 

 

 1

Ostravská univerzita 

Přírodovědecká fakulta 
Chittussiho 10, Ostrava 
 

 

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 21. 11. 2016 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny (25 členů) 
Omluveni:  doc. Drbohlav, prof. Ištok, doc. Vilímek 
 
Z 28 členů VR bylo přítomno 23 členů. Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech 

projednávaných otázkách.  V průběhu zasedání se dostavili dva členové a později jeden člen 

odešel. 

 
Program:  

 
Schválení programu VR PřF OU 
 

1. Habilitační řízení RNDr. Miroslava Kolaříka, Ph.D. v oboru Aplikovaná matematika na téma 
„Selected Extensions of Basic Algebras“.  

2. Návrh habilitační komise v oboru Environmentální geografie pro  
RNDr. Michala Bíla, Ph.D. a RNDr. Zdeňka Máčku, Ph.D. 

3. Návrh habilitační komise v oboru Aplikovaná matematika pro  
Nguyena Le Hoang Anha, Ph.D. 

4. Představení činnosti Katedry chemie 
5. Schválení komisí pro rigorózní řízení 
6. Schválení/doplnění státnicových komisí 
7. Schválení/doplnění školitelů pro doktorandy 
8. Různé (Cena děkana) 

Zahájení 

Děkan Hradecký přivítal přítomné. A nově jako členku VR PřF OU doc. Volnou. 
 
Děkan navrhl dva skrutátory a nechal o tom hlasovat. 
 
Hlasování o skrutátorech (navrženi doc. Habiballa a doc. Šilhán) se zúčastnilo 23 členů, z toho 
hlasů PRO:  21 hlasů PROTI: 0  hlasování se zdrželi: 2 
 
Usnesení: 

Za skrutátory byli zvoleni: doc. Habiballa a doc. Šilhán 
 
 

Schválení programu VR PřF OU 

 
Hlasování o programu se zúčastnilo 23 členů, z toho  
hlasů PRO:   23 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 



VR PřF OU 21. 11. 2016  Číslo jednací: OU-83985/31-2016 

 

 2

 
Usnesení: 

Program VR PřF OU byl schválen v původním znění. 
 
 
1) Habilitační řízení RNDr. Miroslava Kolaříka, Ph.D. v oboru Aplikovaná matematika na téma 

„Selected Extensions of Basic Algebras“_____________________________________________ 

 

Děkan navrhl tři členy VR PřF OU do role hodnotitelů habilitační přednášky – doc. Volná, doc. 
Slovák, doc. Sosík a požádal VR o jejich schválení. 
 

Hlasování se zúčastnilo 23 členů, z toho  
hlasů ANO:   20 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   3 
 
Usnesení: 

Za hodnotitele habilitační přednášky byli schváleni: doc. Volná, doc. Slovák a doc. Sosík. 
 
Průběh habilitačního řízení: 

1. Děkan Hradecký prezentoval profesní profil habilitanta, jeho komisi a oponenty.  
2. Habilitant přednesl před VR habilitační přednášku na téma:  

„Počítačové dokazování“. 

3. Děkan Hradecký vyzval předsedkyni habilitační komise prof. Perfiljeva, aby přednesla 
profesní a vědecké parametry uchazeče.  

4. Děkan poprosil oponenty o shrnutí své oponentní posudky - prof. Navara a doc. Paseka. 
Posudek od oponenta - prof. Vetterlein - který není přítomen, shrnula prof. Perfiljeva. 

5. Děkan Hradecký vyzval uchazeče, aby reagoval na posudky. 
6. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR, které habilitant dle sdělení tázajících se 

zodpověděl uspokojivě. 
Dotazy a komentáře: 
- prof. Bělohlávek 
- prof. Novák 
- doc. Habiballa 
- prof. Hilscher 
- doc. Hradecký 
- prof. Taraba 
- doc. Urban 

7. Děkan vyhlásil přestávku a vyzval hodnotitele habilitační přednášky o sepsání stanoviska. 
8. Následovala neveřejná rozprava a doc. Volná seznámila VR s hodnocením přednášky. Prof. 

Perfiljeva byla požádána o prezentaci stanoviska habilitační komise. 
9. Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování  

RNDr. Miroslava Kolaříka, Ph.D. docentem. 
 

Hlasování se zúčastnilo 25 členů, z toho  
hlasů ANO:   21 hlasů NE:   2  hlasování se zdrželi:   2 
 

Usnesení: 

VR PřF OU souhlasila s návrhem na jmenování RNDr. Miroslava Kolaříka, Ph.D. docentem. 
 



VR PřF OU 21. 11. 2016  Číslo jednací: OU-83985/31-2016 

 

 3

Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i habilitant.  
Děkan postoupí návrh na jmenování docentem v oboru Aplikovaná matematika uchazeče  
RNDr. Miroslava Kolaříka, Ph.D. k dalšímu řízení rektorovi OU. 
 
 
V rámci časového zdržení přesun bodu č. 4 na bod č. 2 
2) Představení činnosti Katedry chemie_______________________________________________ 

 
Představení Katedry chemie doc. Maršálkem - vedoucí Katedry chemie. Po prezentaci Katedry 
následovala diskuze. Dotazy do diskuze měli: 
 
- doc. Eliáš 
- doc. Fajkus 

- prof. Klučáková 

 

3) Návrh habilitační komise v oboru Environmentální geografie___________________________  

 

Návrh habilitační komise pro dr. Bíla 
Předseda: doc. Pánek 
Členové: doc. Bella, prof. Brázdil, doc. Grygar a doc. Šilhán 
 
Návrh habilitační komise pro dr. Máčku 
Předseda: doc. Pánek 
Členové: doc. Hradecký, doc. Kirchner, prof. Minár, doc. Trizna 
 
Děkan informoval VR, že se čeká na oficiální jmenování doc. Pánka panem prezidentem na 
profesora, a proto není zatím možné schválit tyto komise v návrzích, které jsou předloženy. Návrhy 
budou schváleny formou korespondenčního hlasování. 
 
 
4) Návrh habilitační komise v oboru Aplikovaná matematika_____________________________ 

 

Návrh habilitační komise pro Nguyena Le Hoang Anha, Ph.D. 
 
Předseda: prof. Dostál 
Členové: doc. Bartl, doc. Bednařík, doc. Beremlijski, prof. Haslinger 
 

Komentář k uchazeči - prof. Rossi 
Dotaz k návrhu komise - doc. Eliáš 
 
Hlasování se zúčastnilo 25 členů, z toho 
hlasů PRO:   25 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem komise vyslovila většinový souhlas. 
 

 
 



VR PřF OU 21. 11. 2016  Číslo jednací: OU-83985/31-2016 

 

 4

5) Schválení komisí pro rigorózní řízení_______________________________________________ 

Návrh komise pro rigorózní řízení 
Program: Fyzika 
Studijní obor: Učitelství fyziky pro střední školy 
                      Učitelství fyziky pro 2. stupeň základních škol a střední školy 
Předseda: doc. Koníček, doc. Škrabánková 
Členové: dr. Dubecký, doc. Dvořák, dr. Karlický, prof. Mechlová, dr. Švecová 

Komentář - doc. Eliáš 
- prof. Rossi 
- prof. Musilová 

Hlasování se zúčastnilo 25 členů, z toho 
hlasů PRO:   23 hlasů PROTI:   1  hlasování se zdrželi:   1 
 
Usnesení: 

VR s návrhem rigorózní komise vyslovila souhlas. 
 
Návrh komise pro rigorózní řízení 
Program: Chemie 
Studijní obor: Učitelství chemie pro 2. stupeň základních škol a střední školy 
Předsedkyně: doc. Kričfaluši 
Členové: doc. Slovák, Ing. Peter, doc. Solárová, prof. Bílek 
 

Hlasování se zúčastnilo 25 členů, z toho 
hlasů PRO:   23 hlasů PROTI:   1  hlasování se zdrželi:   1 
 
Usnesení: 

VR s návrhem rigorózní komise vyslovila souhlas. 
 

Návrh komise pro rigorózní řízení 
Program: Informatika 
Studijní obor: Informační systémy 
                      Učitelství informatiky pro střední školy 
                      Učitelství informatiky pro 2. stupeň základních škol a střední školy 

Předseda: doc. Habiballa 
Členové: doc. Huňka, dr. Janošek, Mgr. Kolcun, dr. Kotyrba, prof. Pokorný, dr. Sochor, dr. Telnarová, 
doc. Tvrdík, doc. Volná, dr. Žáček 

Hlasování se zúčastnilo 25 členů, z toho 
hlasů PRO:   24 hlasů PROTI:   1  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem rigorózní komise vyslovila souhlas. 
 



VR PřF OU 21. 11. 2016  Číslo jednací: OU-83985/31-2016 

 

 5

Návrh komise pro rigorózní řízení 
Program: Aplikovaná matematika 
Studijní obor: Aplikovaná matematika 
                      Aplikace matematiky v ekonomii 
 
Program: Matematika 
Studijní obor: Učitelství matematiky pro střední školy 
                      Učitelství matematiky pro 2. stupeň základních škol a střední školy 
 

Předsedkyně: prof. Rossi 
Členové: doc. Barseghyan, doc. Bartl, prof. Hančl, doc. Mišík, doc. Šustek 

Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   23 hlasů PROTI:   1  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem rigorózní komise vyslovila souhlas. 
 

6) Schválení/doplnění státnicových komisí____________________________________________ 

Katedra biologie 

• Vyhlášení nového předsedy pro SZZ Bc. obor Experimentální biologie 
prof. RNDr. Kateřina Malachová, CSc. a doc. RNDr. Petr Pečinka, CSc. 

• Doplnění komise - dr. Navrátil 
• Rozšíření komise - Mgr. Rybková, Mgr. Sezimová a Mgr. Červeň 

Dotazy: 
- doc. Eliáš 
- doc. Špunda 

Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   24 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem  komise vyslovila většinový souhlas. 
 

• Doplnění komise pro SZZ NMgr. oboru Experimentální biologie o dr. Navrátila. 
 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   24 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem vyslovila souhlas. 
 

• Doplnění komise pro SZZ NMgr. obor Učitelství biologie pro střední školy (jednooborové a 

dvouoborové) o dr. Kocha a dr. Drozdovou. 
 



VR PřF OU 21. 11. 2016  Číslo jednací: OU-83985/31-2016 

 

 6

Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   24 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem komise vyslovila většinový souhlas. 
 
Katedra fyziky 

• Doplnění členů do komise pro SZZ pro obor Fyzika (dvouoborové) 
Předseda - dr. František Karlický 
Člen - dr. Dubecký, doc. Janeček  
Odvolání členů - prof. Malijevský, doc. Kalus 
 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   24 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem vyslovila souhlas. 
 

• Doplnění členů do komise pro SZZ pro NMgr. obor Učitelství fyziky pro střední školy 
(dvouoborové) a Učitelství fyziky pro 2. stupeň základních škol a střední školy (dvouoborové) 

Předseda - doc. Škrabánková,  
Členové - dr. Dubecký, dr. Karlický 
Odvolání členů - prof. Malijevský, doc. Kalus 
 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   24 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem vyslovila souhlas. 
 

• Doplnění členů do komise pro SZZ pro NMgr. obor Učitelství fyziky pro střední školy 
(jednooborové) a Učitelství fyziky pro 2. stupeň základních škol a střední školy 
(jednooborové) 

Předseda - doc. Škrabánková,  
Členové - dr. Dubecký, dr. Karlický 
Odvolání členů - prof. Malijevský, doc. Kalus 
 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   24 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem vyslovila většinový souhlas. 
 

• Doplnění člena do komise pro SZZ Bc. obor Biofyzika  - dr. Karlický 
 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   24 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 



VR PřF OU 21. 11. 2016  Číslo jednací: OU-83985/31-2016 

 

 7

 
Usnesení: 

VR s návrhem vyslovila souhlas. 
 

• Doplnění externích členů do komise pro SZZ NMgr. oboru Biofyzika - Ing. Koláček a  
dr. Kušnierová. 

 
Komentář k tématu - doc. Špunda a doc. Eliáš 
 
Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   24 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem vyslovila souhlas. 
 
 
7) Schválení/doplnění školitelů pro doktorandy________________________________________ 

Katedra fyzické geografie a geoekologie 

Obor Environmentální geografie 

Školitel dr. Lehnart pro studentku Mgr. Schuchovou 

Hlasování se zúčastnilo 23 členů, z toho 
hlasů PRO:   23 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem školitele vyslovila souhlas. 
 
Školitel dr. Miklín pro studenta Mgr. Kaloče 

Hlasování se zúčastnilo 23 členů, z toho 
hlasů PRO:   23 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem vyslovila souhlas. 
 

Katedra fyziky 

Obor Biofyzika 

Školitel dr. Štroch pro studenta Mgr. Kolose 

Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   24 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem vyslovila souhlas. 
 



VR PřF OU 21. 11. 2016  Číslo jednací: OU-83985/31-2016 

 

 8

Katedra informatiky a počítačů 

Obor Aplikovaná informatika 

Školitel dr. Sochor pro studenta Mgr. Zuzčáka 

Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   23 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   1 
 
Usnesení: 

VR s návrhem vyslovila souhlas. 
 
Doplnění mezi školitele - doc. Martiník 

Hlasování se zúčastnilo 24 členů, z toho 
hlasů PRO:   24 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem vyslovila většinový souhlas. 
 

8) Různé ________________________________________________________________________ 

• Z návrhů na Cenu děkana prozatím nebyli vybráni kandidáti. Toto téma bude projednáno 
formou per rollam, případně se téma Cena děkana otevře na jarním zasedání VR. 
 

• Děkan informoval, že proběhla analýza doktorského studia. Podrobnější analýza bude 
prezentována na jarním zasedání VR. 
 

• Komentář do diskuze na téma školitel a doktorand - doc. Eliáš 
Zapojení do diskuze - prof. Minár, prof. Musilová, prof. Rossi 
 

• Komentář do diskuze na téma publikování v časopisech, které vyžadují poplatky - doc. Eliáš 
Zapojení do diskuze - doc. Hradecký, prof. Musilová, doc. Urban, prof. Hilscher, prof. Fajkus, 
prof. Tkadlec, prof. Rossi a doc. Slovák 

 

Členům VR byly připomenuty termíny zasedání VR na rok 2017  
(20. 3. 2017, 19. 6. 2017 a 20. 11. 2017) 

 
Děkan poděkoval členům VR za účast a zasedání ukončil. 

 
Zapsala: Ing. Monika Kočvarová 

Verifikoval: doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D., děkan PřF OU 

 

 

 


